
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00
RREO - Anexo 10 (LRF, Art. 53, § 1°, inciso II)

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

EXERCÍCIO DE 2023 - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023

ESTADO/TRIBUNAL

EXERCÍCIO
RECEITAS SALDO FINANCEIRO DO

EXERCÍCIO
(d) = (“d” exercício anterior) + (c) (c) = (a-b)

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO(PLANO PREVIDENCIÁRIO)

PREVIDENCIÁRIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIO

2022 15.722.218,30 16.597.496,87 (875.278,57) (875.278,57)
2023 16.711.954,26 16.829.134,84 (117.180,58) (992.459,15)
2024 17.719.912,70 17.180.176,75 539.735,95 (452.723,20)
2025 18.746.359,13 17.342.647,04 1.403.712,09 950.988,89
2026 19.791.562,49 17.911.992,59 1.879.569,90 2.830.558,79
2027 20.855.795,28 18.230.504,24 2.625.291,04 5.455.849,83
2028 21.939.333,57 21.939.333,57 0,00 5.455.849,83
2029 23.042.457,04 20.712.451,27 2.330.005,77 7.785.855,60
2030 24.165.449,06 21.437.073,75 2.728.375,31 10.514.230,91
2031 25.633.134,19 22.908.242,61 2.724.891,58 13.239.122,49
2032 25.889.465,53 23.894.037,10 1.995.428,43 15.234.550,92
2033 26.148.360,18 24.343.327,42 1.805.032,76 17.039.583,68
2034 26.409.843,78 24.631.957,28 1.777.886,50 18.817.470,18
2035 26.673.942,22 24.976.127,98 1.697.814,24 20.515.284,42
2036 26.940.681,65 25.253.040,91 1.687.640,74 22.202.925,16
2037 27.210.088,46 26.443.651,03 766.437,43 22.969.362,59
2038 27.482.189,35 26.634.919,45 847.269,90 23.816.632,49
2039 27.757.011,24 26.730.176,41 1.026.834,83 24.843.467,32
2040 28.034.581,35 27.033.474,29 1.001.107,06 25.844.574,38
2041 28.314.927,17 27.026.649,15 1.288.278,02 27.132.852,40
2042 28.598.076,44 26.779.259,30 1.818.817,14 28.951.669,54
2043 8.201.860,03 26.539.463,69 (18.337.603,66) 10.614.065,88
2044 8.283.878,63 26.539.463,69 (18.255.585,06) (7.641.519,18)
2045 8.366.717,41 26.094.980,55 (17.728.263,14) (25.369.782,32)
2046 8.450.384,59 25.800.973,47 (17.350.588,88) (42.720.371,20)
2047 8.534.888,43 25.546.192,70 (17.011.304,27) (59.731.675,47)
2048 8.620.237,32 25.209.047,27 (16.588.809,95) (76.320.485,42)
2049 8.706.439,69 24.653.894,87 (15.947.455,18) (92.267.940,60)
2050 8.793.504,09 24.120.140,45 (15.326.636,36) (107.594.576,96)
2051 8.881.439,13 23.607.010,94 (14.725.571,81) (122.320.148,77)
2052 8.970.253,52 23.113.762,55 (14.143.509,03) (136.463.657,80)
2053 9.059.956,06 22.639.679,63 (13.579.723,57) (150.043.381,37)
2054 9.150.555,62 22.184.073,60 (13.033.517,98) (163.076.899,35)
2055 9.242.061,17 21.746.281,90 (12.504.220,73) (175.581.120,08)
2056 9.334.481,78 21.325.666,94 (11.991.185,16) (187.572.305,24)
2057 9.427.826,60 20.921.615,18 (11.493.788,58) (199.066.093,82)
2058 9.522.104,87 20.995.122,06 (11.473.017,19) (210.539.111,01)
2059 9.617.325,92 21.068.815,91 (11.451.489,99) (221.990.601,00)
2060 9.713.499,18 21.142.693,61 (11.429.194,43) (233.419.795,43)
2061 9.810.634,17 21.216.752,11 (11.406.117,94) (244.825.913,37)
2062 9.908.740,51 21.290.988,43 (11.382.247,92) (256.208.161,29)
2063 10.007.827,91 21.365.399,65 (11.357.571,74) (267.565.733,03)
2064 10.107.906,19 21.439.982,91 (11.332.076,72) (278.897.809,75)
2065 10.208.985,26 21.514.735,42 (11.305.750,16) (290.203.559,91)
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00
RREO - Anexo 10 (LRF, Art. 53, § 1°, inciso II)

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

EXERCÍCIO DE 2023 - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023

ESTADO/TRIBUNAL

EXERCÍCIO
RECEITAS SALDO FINANCEIRO DO

EXERCÍCIO
(d) = (“d” exercício anterior) + (c) (c) = (a-b)

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO(PLANO PREVIDENCIÁRIO)

PREVIDENCIÁRIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIO

2066 10.311.075,11 21.589.654,45 (11.278.579,34) (301.482.139,25)
2067 10.414.185,86 21.664.737,33 (11.250.551,47) (312.732.690,72)
2068 10.518.327,72 21.739.981,46 (11.221.653,74) (323.954.344,46)
2069 10.623.511,00 21.815.384,28 (11.191.873,28) (335.146.217,74)
2070 10.729.746,11 21.890.943,32 (11.161.197,21) (346.307.414,95)
2071 10.837.043,57 21.966.656,14 (11.129.612,57) (357.437.027,52)
2072 10.945.414,00 22.042.520,37 (11.097.106,37) (368.534.133,89)
2073 11.054.868,14 22.118.533,70 (11.063.665,56) (379.597.799,45)
2074 11.165.416,82 22.194.693,87 (11.029.277,05) (390.627.076,50)
2075 11.277.070,99 22.270.998,68 (10.993.927,69) (401.621.004,19)
2076 11.389.841,70 22.347.446,00 (10.957.604,30) (412.578.608,49)
2077 11.503.740,12 22.424.033,72 (10.920.293,60) (423.498.902,09)
2078 11.618.777,52 21.474.841,46 (9.856.063,94) (433.354.966,03)
2079 11.734.965,29 21.566.479,84 (9.831.514,55) (443.186.480,58)
2080 11.852.314,95 21.658.039,88 (9.805.724,93) (452.992.205,51)
2081 11.970.838,10 21.749.522,77 (9.778.684,67) (462.770.890,18)
2082 12.090.546,48 21.840.929,69 (9.750.383,21) (472.521.273,39)
2083 12.211.451,94 21.932.261,87 (9.720.809,93) (482.242.083,32)
2084 12.333.566,46 22.023.520,52 (9.689.954,06) (491.932.037,38)
2085 12.456.902,13 22.114.706,85 (9.657.804,72) (501.589.842,10)
2086 12.581.471,15 22.205.822,10 (9.624.350,95) (511.214.193,05)
2087 12.707.285,86 22.296.867,50 (9.589.581,64) (520.803.774,69)
2088 12.834.358,72 22.387.844,31 (9.553.485,59) (530.357.260,28)
2089 12.962.702,31 22.478.753,79 (9.516.051,48) (539.873.311,76)
2090 13.092.329,33 22.569.597,19 (9.477.267,86) (549.350.579,62)
2091 13.223.252,62 22.660.375,79 (9.437.123,17) (558.787.702,79)
2092 13.355.485,15 22.751.090,87 (9.395.605,72) (568.183.308,51)
2093 13.489.040,00 22.841.743,74 (9.352.703,74) (577.536.012,25)
2094 13.623.930,40 22.932.335,68 (9.308.405,28) (586.844.417,53)
2095 13.760.169,70 23.022.868,00 (9.262.698,30) (596.107.115,83)
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00
RREO - Anexo 10 (LRF, Art. 53, § 1°, inciso II)

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

EXERCÍCIO DE 2023 - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023

ESTADO/TRIBUNAL

EXERCÍCIO
RECEITAS SALDO FINANCEIRO DO

EXERCÍCIO
(d) = (“d” exercício anterior) + (c) (c) = (a-b)

FUNDO EM REPARTIÇÃO(PLANO FINANCEIRO)

PREVIDENCIÁRIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIO

2022 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 (992.459,15)
2024 0,00 0,00 0,00 (992.459,15)
2025 0,00 0,00 0,00 950.988,89
2026 0,00 0,00 0,00 950.988,89
2027 0,00 0,00 0,00 5.455.849,83
2028 0,00 0,00 0,00 5.455.849,83
2029 0,00 0,00 0,00 7.785.855,60
2030 0,00 0,00 0,00 7.785.855,60
2031 0,00 0,00 0,00 13.239.122,49
2032 0,00 0,00 0,00 13.239.122,49
2033 0,00 0,00 0,00 17.039.583,68
2034 0,00 0,00 0,00 17.039.583,68
2035 0,00 0,00 0,00 20.515.284,42
2036 0,00 0,00 0,00 20.515.284,42
2037 0,00 0,00 0,00 22.969.362,59
2038 0,00 0,00 0,00 22.969.362,59
2039 0,00 0,00 0,00 24.843.467,32
2040 0,00 0,00 0,00 24.843.467,32
2041 0,00 0,00 0,00 27.132.852,40
2042 0,00 0,00 0,00 27.132.852,40
2043 0,00 0,00 0,00 10.614.065,88
2044 0,00 0,00 0,00 10.614.065,88
2045 0,00 0,00 0,00 (25.369.782,32)
2046 0,00 0,00 0,00 (25.369.782,32)
2047 0,00 0,00 0,00 (59.731.675,47)
2048 0,00 0,00 0,00 (59.731.675,47)
2049 0,00 0,00 0,00 (92.267.940,60)
2050 0,00 0,00 0,00 (92.267.940,60)
2051 0,00 0,00 0,00 (122.320.148,77)
2052 0,00 0,00 0,00 (122.320.148,77)
2053 0,00 0,00 0,00 (150.043.381,37)
2054 0,00 0,00 0,00 (150.043.381,37)
2055 0,00 0,00 0,00 (175.581.120,08)
2056 0,00 0,00 0,00 (175.581.120,08)
2057 0,00 0,00 0,00 (199.066.093,82)
2058 0,00 0,00 0,00 (199.066.093,82)
2059 0,00 0,00 0,00 (221.990.601,00)
2060 0,00 0,00 0,00 (221.990.601,00)
2061 0,00 0,00 0,00 (244.825.913,37)
2062 0,00 0,00 0,00 (244.825.913,37)
2063 0,00 0,00 0,00 (267.565.733,03)
2064 0,00 0,00 0,00 (267.565.733,03)
2065 0,00 0,00 0,00 (290.203.559,91)
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ 1,00
RREO - Anexo 10 (LRF, Art. 53, § 1°, inciso II)

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

EXERCÍCIO DE 2023 - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023

ESTADO/TRIBUNAL

EXERCÍCIO
RECEITAS SALDO FINANCEIRO DO

EXERCÍCIO
(d) = (“d” exercício anterior) + (c) (c) = (a-b)

FUNDO EM REPARTIÇÃO(PLANO FINANCEIRO)

PREVIDENCIÁRIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIO

2066 0,00 0,00 0,00 (290.203.559,91)
2067 0,00 0,00 0,00 (312.732.690,72)
2068 0,00 0,00 0,00 (312.732.690,72)
2069 0,00 0,00 0,00 (335.146.217,74)
2070 0,00 0,00 0,00 (335.146.217,74)
2071 0,00 0,00 0,00 (357.437.027,52)
2072 0,00 0,00 0,00 (357.437.027,52)
2073 0,00 0,00 0,00 (379.597.799,45)
2074 0,00 0,00 0,00 (379.597.799,45)
2075 0,00 0,00 0,00 (401.621.004,19)
2076 0,00 0,00 0,00 (401.621.004,19)
2077 0,00 0,00 0,00 (423.498.902,09)
2078 0,00 0,00 0,00 (423.498.902,09)
2079 0,00 0,00 0,00 (443.186.480,58)
2080 0,00 0,00 0,00 (443.186.480,58)
2081 0,00 0,00 0,00 (462.770.890,18)
2082 0,00 0,00 0,00 (462.770.890,18)
2083 0,00 0,00 0,00 (482.242.083,32)
2084 0,00 0,00 0,00 (482.242.083,32)
2085 0,00 0,00 0,00 (501.589.842,10)
2086 0,00 0,00 0,00 (501.589.842,10)
2087 0,00 0,00 0,00 (520.803.774,69)
2088 0,00 0,00 0,00 (520.803.774,69)
2089 0,00 0,00 0,00 (539.873.311,76)
2090 0,00 0,00 0,00 (539.873.311,76)
2091 0,00 0,00 0,00 (558.787.702,79)
2092 0,00 0,00 0,00 (558.787.702,79)
2093 0,00 0,00 0,00 (577.536.012,25)
2094 0,00 0,00 0,00 (577.536.012,25)
2095 0,00 0,00 0,00 (596.107.115,83)

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Assistencia Comunitaria, Emissão: 26/01/2024 , às 11:44:23 
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